
MUNICIPALIDAD DE
s#
MREQUTNOA

¡¡r

Esta Alcaldía decretó hoy lo s¡guiente:

VISTOS
Las facultades que me confiere la Ley No 18.695 de 1988, Orgánica Constitucional de

Mun¡cipal¡dades, Texto Refundido coordinado y s¡stematizado, fijado porel D.F.L. N'1 del Ministerio del lnter¡or

año 2006.
La Ley No 19.886 Bases sobre contratos adm¡nastrativos de suminislros y prestación de

servicios.
El Decreto Alcald¡c¡o No 2136 de fecha 13.08.2018 que aprueba Manual de Licitaciones,

Contrataciones y Adquisiciones.
Lo dispuesto en la Ley N' 19.880 sobre Proced¡mientos Admanistrativos.

El Memo N'0658 de fecha 03.05.2022, de la D¡recc¡ón de Desarrollo Comunitario

mediante el cual solicita autoriza contralac¡ón a le señorita Tania Amestica Duran Rut N'18.044.6524 como

"Trabajadora Social Orientador Laboral OMIL", por el periodo comprendido desde el 02 de mayo de 2022 al31
de Julio de 2022. Por un monto de $1.229.9& lmpuesto lncluido.

Se adjunta Certificado de Disponibilidad Presupuestaria N'62 año 2022.

El Decreto Afcaldicio N"3048 de feúa 22.12.2021, que aprueba Presupuesto Municipal

DECRETO :

APRUEBASE contrato de fecha 10 de mayo de 2022, suscrito entre la Municipalidad de
Requínoa y la señorita Tania Amestica Duran Rut 18.0¿14.652{, domiciliado en Av. Totihue N'37, comuna de
Requ¡noa. Como 'Trabaiadora Social Orientádor Laboral OMIL", por el periodo comprendido desde el 02 de
mayo de 2022 al 31 de julio de 2022 ambas fechas inclus¡ve, por un monto mensual de $1 .229.948 lmpuesto
lncluido. Haciendo un monto total de $3.m8.844 lmpuesto lncluido.

AUTORIZASE contrato de prestación de serv¡c¡o como "Trabajadora Social Orientador

IMPUTESE a le Cuenta N'114.05.15.012, denominada Fondo Extemo, Fortalecimiento

OMlL", del Presupuesto Mun¡c¡pal Mgente.

ANOTESE, HIVESE.

5ECRETARIO É \
fUNICIPAI

E
¡¡
'll

At

ANGEL L
SECRET

TWVMC
IS cróN

a Municipal (1)

ELLO ONTECINOS
tclP ALDE

DEcREroALcALDrcro N.-\o2c-/
APRUEBA CONTRATO QUE INDICA.

REQUINOA,

I 1 MAY 2022

CONSIDERANDO:

año 2022.

Laboral OMlL".

,/)

c

DIDECO
Recursos Humanos ('l)


